
 

 
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 

Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 
PEO: immm04500q@istruzione.it PEC: immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

          Imperia, 25 giugno 2025 

 

Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

Ai componenti la Commissione di valutazione 

 

 

Oggetto: CONVOCAZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE per l’avviso di Selezione di Docenti interni all’Istituto 

Scolastico “C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA” per la realizzazione di n. 3 percorsi per la certificazione del livello A2 in 

lingua italiana nell’ambito del Progetto BFI BUILDING FOR INCLUSION organizzati dal SEI – CPT Ente Bilaterale 

Paritetico rientrante nel PROGRAMMA REGIONALE FSE+ LIGURIA 2021-2027 - (PRIORITÀ 3 Inclusione sociale, 

obiettivo specifico ESO 4.8) - OPERAZIONI FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI INTEGRATI PER 

FAVORIRE L’INSERIMENTO SOCIO LAVORATIVO DI SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE  “ABILITA’ 

AL PLURALE 3” – Operazione B.F.I BUILDING FOR INCLUSION 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO CHE 

 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 720 del 19/07/2024 della Regione Liguria è stato approvato L’“AVVISO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI OPERAZIONI FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI INTEGRATI 
PER FAVORIRE L’INSERIMENTO SOCIO LAVORATIVO DI SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE” A 
VALERE SUL PROGRAMMA REGIONALE FSE+ LIGURIA 2021-2027, (PRIORITÀ 3 Inclusione sociale, obiettivo 
specifico ESO 4.8) - ABILITÀ AL PLURALE 3; 
 
con Decreto del Dirigente n. 184 del 27/01/2025 sono stati approvati gli esiti della valutazione delle Candidature 
presentate in risposta all'Avviso pubblico per la presentazione di operazioni finalizzate alla realizzazione di 
interventi integrati per favorire l’inserimento socio lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale - 
Abilità al Plurale 3, a valere sul Programma FSE+ 2021-2027 Regione Liguria (Priorità 3 Inclusione sociale 
obiettivo specifico ESO4.8.), pervenute in risposta alla DGR n. 720 ed è stato ammesso a finanziamento 
l’operazione “BUILDIN FOR INCLUSION” per un importo complessivo pari a 
625.963,20 euro ed è stata affidata ad ALFA LIGURIA in qualità di Organismo Intermedio, la gestione delle 
operazioni ammesse a finanziamento; 
 
che è stato costituito un partenariato operativo denominato “B.F.I.” per la progettazione e realizzazione 

dell’Operazione “BUILDIN FOR INCLUSION” per il quale è stato conferito a SEI-CPT il ruolo di “soggetto capofila”, 

con unico atto il potere di rappresentare l’intero raggruppamento nei confronti dell’Amministrazione referente, 

diventandone l’unico interlocutore.;  

 

che il C.P.I.A. è partner dell’accordo di parternariato operativo;   

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 





 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio 

dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli 

strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione 

appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove 

obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei flussi 

finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera ANAC n. 

556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del 

CUP; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il decreto prot. n. 201 Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera. n. 1 del 20 gennaio 2025 

del Commissario Straordinario; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che  

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto; 

 

VISTA la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti tenutosi il giorno 08/04/2025; 

 

VISTA la delibera n. 13 del 1706/2025 del Commissario Straordinario del C.P.I.A.; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta prioritariamente tra il 

proprio personale in servizio, anche attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione stessa; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Commissario 

Straordinario, delibera n. 14 del 22 luglio 2024; 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali con 

colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta nell'espletamento delle 

loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 



 

 
VISTO che il Collegio Docenti ha approvato che il CPIA rivesta la figura di partner nell’ambito dei Progetti BFI e 

EVOTUR organizzati dal SEI – CPT Ente Bilaterale Paritetico (codice fiscale 80002330084) con sede in Imperia Via 

Privata Gazzano 24 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 degli Avvisi di selezione, la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute che si terrà in data 26 giugno 2025 alle ore 12.30 
presso l’ufficio del Dirigente Scolastico. 

2.  La Commissione è costituita come segue: 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da uno dei componenti della 
Commissione; 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

6. La Commissione lavorerà sulle candidature pervenute. 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Concorso, al seguente 
link https://www.cpiaimperia.edu.it/trasparenza/bandi-di-concorso/, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof. Dr. Luigi Romano 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo a firma autografa  

 

Presidente Dirigente Scolastico Luigi Romano 

Componente Docente Silvia Elena 

Componente Assistente amministrativo Giusy Adorno 


		2025-06-25T13:14:29+0200
	RMNLGU70L07E290N




